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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i
społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja PANARO Pasja, Nauka, Rozwój, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs:
0000712739, Kod pocztowy: 73-130, Poczta: Dobrzany, Miejscowość: Dobrzany, Ulica: Leśna,
Numer posesji: 5, Numer lokalu: 3, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: stargardzki,
Gmina: Dobrzany, Strona www: , Adres e-mail: fundacjapanaro@gmail.com, Numer telefonu:
508280239,
 
Adres korespondencji:
Kod pocztowy: 70-556, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Tkacka, Numer posesji: 19-22
, Numer lokalu: 303, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m. Szczecin,
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Zbigniew M. Stafiński
 
Adres e-mail: fundacjapanaro@gmail.com Telefon: 
508280239

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Tacy sami pod żaglami

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

01.09.2021 Data
zakończenia

31.10.2021
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt “Tacy sami pod żaglami” ma charakter edukacyjny oraz sportowy. Skierowany jest do
środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym lub dyskryminowanych ze względu na
niepełnosprawność.

Cele projektu:
- wzrost dostępności turystyki, usług czasu wolnego dla osób z niepełnosprawnością
- przełamanie przekonań dot. osób z niepełnosprawnością w kontekście braku samodzielności w
podejmowaniu aktywności sportowej stereotypowo przypisanej osobom pełnosprawnym
- zainspirowanie osób z niepełnosprawnością do uprawiania sporów wodnych
- wzmocnienie poczucie sprawstwa, odpowiedzialności, współpracy w grupie wśród osób z
niepełnosprawnością
- aktywna integracja mieszkańców Szczecina z różnych grup społecznych, promocja wolontariatu

Projekt “Tacy sami pod żaglami” zakłada cykl spotkań integracyjnych mieszkańców Szczecina z
różnych grup społecznych. Dzięki współdziałaniu wolontariuszy z Fundacji PANARO Pasja, Nauka,
Rozwój, Harcerski Klub Żeglarski "HOM Szczecin" Chorągwi Zachodniopomorskiej Związku
Harcerstwa Polskiego oraz grupy Inicjatywnej “Aktywny Społecznie” (zrzeszającej osoby z
niepełnosprawnością) chcemy przełamać stereotypy dot. dostępności żeglarstwa dla osób z
niepełnosprawnością. Projekt przewiduje 4 spotkania, podczas których grupa wolontariuszy wraz z
osobami z niepełnosprawnością wspólnie poznają tajniki żeglowania. Do poszczególnych
elementów projektu zaangażowane zostaną osoby odpowiednio przygotowane, mające
doświadczenie w zakresie prowadzenia grup żeglarskich. W sztabie wolontariusze będą również
psycholodzy oraz osoby na co dzień działające na rzecz reintegracji społecznej osób z
niepełnosprawnością. Na zakończenie projektu uczestnicy przejdą “chrzest” żeglarski oraz
otrzymają dyplomy.

Sektor turystyki oraz usług czasu wolnego (np. hotele, restauracje, kawiarnie, parki rozrywki, baseny
itp.) jest bardzo ograniczony w kontekście dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym
z niepełnosprawnością. Brak dostępności sprawia, że osoby ze szczególnymi potrzebami są
wykluczane z tego typu form spędzania czasu wolnego. Zostają pozostawieni “sami sobie”, często
korzystają z miejsc najbliższych zamieszkania. Fakt ten sprawia, że osoby z niepełnosprawnością nie
są widoczne w przestrzeni publicznej co tworzy koło zamknięte: Brak dostępności miejsc - brak osób
z niepełnosprawnością w przestrzeni publicznej - brak potrzeby zwiększania dostępności,
wzmocnienie stereotypów dot. niepełnosprawności - brak dostępnych miejsc. Taki proces jest
bardzo krzywdzący dla wielu osób. Podejście to uprzedmiotawia osoby z niepełnosprawnością,
sprowadza je do podstawowych potrzeb, odbiera się im aktywny udział w życiu społecznym,
korzystania z ogólnie dostępnych dóbr.

Żaglówki to sport często identyfikowany z wysokim poziomem sprawności fizycznej, sportem dla
“elit”, “wybranej grupy społecznej”. Chcemy przełamać te stereotypy i pokazać, że osoby z
niepełnosprawnością, dzięki odpowiedniemu dostosowaniu warunków mogą korzystać z sportów
pozornie przeznaczonych dla bardzo sprawnych osób.
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Projekt ten traktujemy również jako wzmocnienie osób z niepełnosprawnością. Dla osób, które
przez wiele lat doświadczały wykluczenia wyjście z bezpiecznej, domowej przestrzeni i aktywny
udział w życiu społecznym jest dużym wyzwaniem. Projekt wzmocni poczucie własnej wartości oraz
sprawczości osób uczestniczących. Będzie też to przestrzeń do integracji osób pełnosprawnych z
niepełnosprawnymi co również pomoże w przełamywaniu barier i stereotypów. Pokażemy, że tak
na prawdę to pod żaglami jesteśmy tacy sami.

Spotkania będą składać się z 3 elementów:
1. Edukacyjny - wspólna nauka podstaw żeglowania, węzły, bezpieczeństwo na wodzie, zasady
sterowania żaglówką, rodzaje wiatru, zajęcia szkutnicze itp.
2. Sportowy - praktyczny wymiar żeglowania. Wspólne rejsy, podczas których uczestnicy
współpracując wezmą odpowiedzialność za bezpieczną przygodę na wodzie.
3. Integrujący - ogniska, śpiewanie szant, poznanie się między wszystkimi osobami zaangażowanymi
w projekt

W projekt zaangażowani będą wolontariusze z:
- Fundacja PANARO Pasja, Nauka, Rozwój - koordynator, inicjator projektu. odpowiedzialny za
organizację spotkań, zapewnienie bezpieczeństwa podczas wszelkich działań
- Harcerski Klub Żeglarski "HOM Szczecin" Chorągwi Zachodniopomorskiej Związku Harcerstwa
Polskiego - gospodarze łodzi udostępnionych bezpłatnie na realizację projektu, wspomogą
organizacyjnie spotkania. Będą wsparciem merytorycznym oraz technicznym podczas zajęć
edukacyjnych i sportowych.
- Oddolna Inicjatywa zrzeszająca osoby z niepełnosprawnością “Aktywni Społecznie” - zawiązali się
w okresie kryzysów wywołanych pandemią Covid-19. Aktywni Społecznie “ASy” (pod taką nazwą
występuje ta grupa) zorganizowała się aby wspierać osoby szczególnie zagrożone konsekwencjami
wybuchu pandemii. Organizowali spotkania samopomocowe dla osób z niepełnosprawnością,
głównie po kryzysach psychicznie. Jest to grupa szczególnie zagrożona wykluczeniem społecznym w
okresie kryzysu epidemiologicznego. W ramach swoich działań grupa wspiera siebie i inne osoby.
Przejęli inicjatywę i z biernie społecznie osób stali się aktywnie społeczną inicjatywą. w ramach
przeciwdziałania pandemii piekli ciasta dla ratowników medycznych, szyli maseczki, organizowali
akcję wywieszając pozytywne hasła dla społeczności lokalnej. Systematycznie się spotykają i działają
dalej poszerzając aktywności. Grupa ta pokazuje, że niezależnie od swojej sytuacji zdrowotnej osoby
z niepełnosprawnością są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa i mogą być sprawczym
podmiotem w swoim otoczeniu.

Miejsce realizacji

Szczecin, Jezioro Dąbie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika
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spotkania o charakterze edukacyjno -
sportowym

4 spotkania, łącznie ok 20h lista obecności,
dokumentacja zdjęciowa

wzrost wiedzy, umiejętności dot.
bezpiecznego żeglowania wśród
mieszkańców Szczecina
reprezentujących różne grupy
społeczne (w tym osoby z
niepełnosprawnością, wolontariusze)

15 osób praktyczne testy
sprawdzające nabytą
wiedzę,
lista obecności

integracja mieszkańców Szczecina z
różnych grup społecznych (w tym osób
z niepełnosprawnością)

15 osób 4 spotkania integracyjne,
lista obecności

przełamanie stereotypów dot.
integracji oraz uprawiania sportów
przez osoby z niepełnosprawnością.
Pokazanie dobrych praktyk, inspiracja
dla innych grup, organizacji.

dotarcie z informacją dot.
realizacji projektu za
pośrednictwem social media
do min. 500 osób.

opis działań plus relacja
fotograficzna udostępniona
za pośrednictwem stron
internetowych, profili
Facebook partnerów i
wnioskodawcy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja PANARO Pasja, Nauka, Rozwój powstała na początku 2018 roku. Cele, zadania i wynikające
z nich działania Fundacji PANARO oscylują wokół spraw społecznych, w szczególności
podejmowanych na rzecz wyrównywania szans grup słabszych, zagrożonych wykluczeniem
społecznym m.in. osoby z niepełnosprawnościami w szerokim zakresie pojęciowym (osoby z
niepełnosprawnościami fizycznymi, psychicznymi, a także po kryzysach psychicznych. Ponadto
dzieci i młodzież ze środowisk trudnych, określanych jako patologiczne, bądź z terenów
zaniedbanych gospodarczo, społecznie bądź kulturowo.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stałe poszukiwanie i nawiązywanie współprac krótko i długoterminowych z podmiotami
prowadzącymi działalność w zbliżonych obszarach m.in. Związek Harcerstwa Polskiego (Chorągiew
Zachodniopomorska ZHP, Hufiec ZHP Szczecin, Hufiec ZHP Szczecin - Pogodno, Harcerski Klub
Żeglarski HOM Szczecin), Centrum Rozwoju Dziecka Karuzela, Szkoła Podstawowa nr 7 w Szczecinie.
Warsztaty rękodzielnicze dla laureatów konkursu plastycznego dzieci i młodzieży szkół
województwa zachodniopomorskiego (czerwiec 2019)

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby rzeczowe:

Harcerski Klub Żeglarski "HOM Szczecin" Chorągwi Zachodniopomorskiej Związku Harcerstwa
Polskiego na potrzeby projektu udostępni bezpłatnie łodzie typu DZ (popularnie zwana dezetą) -
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2szt, jacht typu jaguar - 1szt. Na terenie “HOM Szczecin” będziemy mieli do dyspozycji miejsce
ogniskowe, pomieszczenia do realizacji zajęć.

Zasoby osobowe:

Zbigniew M. Stafiński - działacz społeczny, animator. Aktywny członek Związku Harcerstwa
Polskiego, w tym m.in. Harcerskiego Klubu Żeglarskiego HOM Szczecin. W latach 2013-2017
dyrektor finansowy Międzynarodowego Kampusu Artystycznego FAMA w Świnoujściu. W latach
2008-2012 działacz Zrzeszenia Studentów Polskich - wiceprezes ds. majątku organizacji.

Łukasz Muzykiewicz - animator, działacz społeczny, ekolog. Doświadczony realizator działań
animacyjnych w zakresie ekologii - współprowadzący wystawę Miasto Nauki w Muzeum
Narodowym w Szczecinie, prowadzący zajęcia popularno-naukowe w międzynarodowym zespole
skautowym w trakcie Światowego Zlotu Skautowego (Japonia, Kirachama - Yamaguchi 2015).
Współorganizator i realizator wydarzeń animacyjnych, kulturalnych, oraz sportowych dla dzieci i
młodzieży. Współpracownik firm eventowych m.in. Kompania Marzeń, Dragon Event, Królczyński
Event,

Wojciech Biernawski - nauczyciel, pedagog. Doświadczenie 11 lat pracy z osobami z autyzmem
(wczesna interwencja, wczesne wspomaganie rozwoju, młodzież, osoby dorosłe). Treningi
Umiejętności Społecznych dla młodzieży i dorosłych. Współpraca ze Stowarzyszeniem Rodzin i
Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa “Iskierka” (zajęcia grupowe z elementami arteterapii, warsztaty
dla szkół podstawowych). Współpraca ze Stowarzyszeniem “SOS dla Rodziny” - współtworzenie
cyklicznych zajęć dla dzieci z rodzin naznaczonych przemocą domową).

Emilia Przytomska - psycholożka, pedagożka. Wieloletnie doświadczenie pracy w sektorze
reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Na co dzień
pracuje w kontakcie indywidualnym i grupowym z dorosłymi osobami z niepełnosprawnością
wspierając ich w procesie integracji oraz niezależności.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Kamizelka ratunkowa (10 sztuk*250zł) 2 500,00    

2. poczęstunek (4 spotkania*300zł) 1 200,00    

3. materiały do zajęć edukacyjnych: lina 300,00    

4. materiały do zajęć szkutniczych 350,00    

5. materiały biurowe (np.. dyplomy,
notesy, długopisy itp.)

200,00    

6. materiały do zajęć edukacyjnych:
podręcznik (5 sztuk * 65zł)

325,00    

7. ubezpieczenie NNW uczestników 1 000,00    
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8. wyposażenie uczestników do zajęć na
wodzie (np. szczelna kieszonka na
dokumenty, telefon, 15*39zł)

585,00    

9. obsługa księgowa 250,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 710,00 6 710,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................
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Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


